СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 шестой сессии

от  29.04.2016г.						                                                        №52

Об исполнения бюджета рабочего поселка
Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
за первый квартал 2016 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной	 классификации Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,  на основании  Положения "О бюджетном процессе в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить исполнение бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района  Новосибирской области за первый квартал 2016 года (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                         Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                          И.Л.Лакизо

Исполнения бюджета Администрации рабочего поселка
Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
за 1 квартал 2016г.
    Доходная часть бюджета муниципального образования рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016г. сформирована Согласно Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год», и в соответствии  с нормативами  установленными Бюджетным кодексом РФ. Бюджет принят решением четвертой сессии пятого созыва №28 от 28.12.2015г. При формировании доходной части бюджета были использованы положения Федерального закона от 19.12.2005 г. № 159-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ». Доходная часть бюджета Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский  за1-кв. 2016 год состоит  на 59% из безвозмездных поступлений, 41% - составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют 90%; неналоговые – 10%; предпринимательская деятельность - ________%.
                            Исполнение доходной части бюджета
                                                                                                  В  руб. (в соответствии с месячным отчетом)

	план 2016 г. (годовой)
	испол.
за 1-кв.
 2016 г.
	% испол.

	 Итого собственные доходы

	7965800,00
	1803051,71
	22,6

	налог на доходы физических лиц
	2993400,00
	813127,53
	27,2

	Акцизы
	2029400,00
	572742,90
	28,2

	Единый сельхоз.налог

	3000,00

	налог на имущество
	181600,00
	9300,13
	5

	земельный налог
	2204900,00
	219143,88
	10

	Неналоговые доходы, из них:
	556500,00
	185737,27
	33,4

	Доходы от использования имущества, из них:
	524600,00
	158173,72
	30,2

	111 05013 10 0000 120 (аренда земли)
	224600,00
	91647,72
	40,8

	111 05035 10 0000 120 (аренда имущества)
	300000,00
	66526,00
	22,2

	Доходы от оказания платных услуг (КБК 113 01995 13 0000 130)
	19300,00
	6000,00
	31

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, из них:
	8600,00
	13563,55
	157

	114 06013 13 0000 430
	8600,00
	13563,55

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4000,00
	8000,00

	116 90050130000140
	4000,00
	8000,00
	200

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7965800,00
	1803051,71
	22,6

	Безвозмездные поступления
	13809250,00
	2603000,00
	18,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21775050,00
	4406051,71
	20,2

Формирование расходной части бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области осуществлялось в соответствии с федеральными законами об общих принципах организации местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти  (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 06.10.1999г.).                                                                                                                                                                                                                                                                         руб.
	Наименование
	План на год
	Исполнение

	Общегосударственные вопросы
	5305323,00
	1035732,09
	20%

	Национальная оборона
	195750,00
	46104,68
	24%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	60000,00
	0

	Национальная экономика
	6395669,71
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5277577,00
	1513024,43
	29%

	Образование
	20000,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	5114100,00
	1434041,51
	28%

	Социальная политика
	370000,00
	52497,05
	14%

	Физическая культура и спорт
	129000,00
	34500,00
	27%

	ИТОГО
	22867419,71
	4115899,76
	18%

В целом расходная часть бюджета при плане 22867419,71руб. исполнение составило 4115899,76 руб., или 18 %.
0100	Общегосударственные вопросы,  исполнение составило 1035732,09руб. или  20 % к плану, в том числе:
0102,8800010110,121. При плане 547600,00 руб. исполнение составило 109037,00  руб. или20%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации (з/плата и налоги на з/плату).
0104,8800014110(8800014590),121(122,242,244). При плане 4567623,00  руб. исполнение составило 909055,03 руб. или 20,0  %. По данным КБК отражены расходы на содержание исполнительных органов власти (з/плата, налоги, коммунальные услуги, содержание имущества, услуги связи, сопровождение п/программ, приобретение ГСМ, материальных запасов )
0106,8800085010,540   Запланированы межбюджетные трансферты  по переданным полномочиям по 44-ФЗ(закупки) в бюджет Мошковского района в сумме 68100,00руб., исполнения за 1-кв.нет.
111,8800002010,870  Резервный фонд: запланировано 50000,00руб., исполнения нет.
0113,8800002040,244(852). При плане 72000,00 руб.  исполнение составило 17640,00 руб. -25% По данным КБК отражены расходы на  опубликование решений сессий МО в средствах массовой информации;
0203 Национальная оборона, при плане 195750,00руб. исполнено 46104,68руб., в том числе:
0203,8800051180,121(242,244). При плане 195750,00 рублей исполнение составило 46104,68 руб. За счет средств федерального бюджета  поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.(з/плата с налогами).
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 60000,00  руб. исполнения за 1-кв.нет.
0400 Национальная экономика, при плане 6395669,71 руб. исполнения за 1-кв. нет.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство,  при плане 5277577,00 рублей исполнение составило 1513024,43  рублей или 29%. В том числе:
0501,8800002140,243.  При плане 80000,00руб. исполнено 1309,06руб. По данному разделу произведены расхода на взносы на капитальный ремонт квартир в многоквартирных домах, находящихся на балансе администрации в фонд модернизации ЖКХ.
0502,8800002150,244. При плане 1882577,00руб. исполнено 565349,85руб.-30% Произведена оплата за электроэнергию скважины ХПП, «РЭС» за техническое присоединение водозаборной скважины (ул.Шоссейная), перечислена безвозмездная субсидия МУП «Станционно-Ояшинский ЖКХ» для расчета за топливно-энергетические ресурсы на основании  соглашения и распоряжения главы администрации, перечислены налоги на имущество, налог с транспорта, водный налог.
0503,8800002160,244. При плане 1210000руб. исполнение составило 248040,80 руб. или 20%. По данному виду расходов отражены расходы на уличное освещение: расчет за э/энергию уличного освещения,  ремонт и обслуживание уличного освещения, перечислены денежные средства «РЭС» за осуществление технологического присоединения к электрическим сетям.
0503,8800002170,244. При плане 715000,00руб. исполнение составило 462154,25руб. или 65%.  По данному КБК отражены расходы на содержание автомобильных дорог в рамках благоустройства: очистка автодорог от снега, работа грейдера.
0503,8800002180,244. При плане 1390000,00 руб. исполнение составило 236170,47 рублей - 17%. Отражены расходы на вывоз и уборку мусора, содержание кладбища, буртовка поселковой свалки.
0707,8800002090,244.  «Молодежная политика» при плане 20000,00 руб. исполнения нет.
0800 Культура и кинемотография, при плане 5114100,00 руб.исполнено 1434041,51руб или 28%, в том числе:
0801,0810000880,111(112,242,244,851,852). При плане 5114100,00 руб. исполнение составило 1434041,51руб. или 28%. По данной классификации отражены расходы на содержание домов культуры (з/плата, налоги, коммунальные услуги, приобретение топлива и материальных запасов, услуги связи, проведение мероприятий в поселке)
1000 Социальная политика, при плане 370000,00 руб. исполнение составило 52497,05 руб. или 14  %. В том числе:
1001,8800002100,313. «Пенсионное обеспечение» при плане 340000,00руб. исполнение составило 52497,05руб. или 15%. По данному разделу отражена доплата к пенсиям муниципальных служащих.
            1003,8800002110,244.. При плане 30000,00руб. исполнения нет.
            1100 Физическая культура и спорт, при плане 129000,00 руб.исполнено 34500,00руб., в том числе:
1105,8800002190,244. При плане 129000,00руб. исполнение составило 34500,00 руб. или 27%.  По данной классификации отражены расходы на проведение мероприятий в области спорта и физической культуры: вознаграждение участникам зимней спартакиады, оплата автобуса за доставку участников спартакиады.
На 01.04.2016 года задолженности по заработной плате работникам бюджетной сферы нет.
Кредиторской задолженности нет.